
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСТОВИНСКОЕ» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31.07.2017                                                 с.Мостовое                                               № 73 

   

 

О проведении конкурса по благоустройству территории муниципального 

образования «Мостовинское» 

 

 

В целях создания и поддержания благоприятных условий проживания, быта и 

отдыха жителей муниципального образования «Мостовинское», а также широкого 

вовлечения в работу по обустройству территории поселения населения и 

организаций, руководствуясь Правилами благоустройства территории 

муниципального образования «Мостовинское», утвержденными решением совета 

депутатов муниципального образования «Мостовинское» № 27/8 от 24.03.2017г., 

Уставом муниципального образования «Мостовинское», Администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Провести на территории муниципального образования «Мостовинское» 

конкурс по благоустройству и  утрудить Положение о проведении конкурса по 

благоустройству территории муниципального образования «Мостовинское» 

(Приложение к настоящему Постановлению). 

2.Разместить настоящее Постановление в сети  Интернет на  сайте 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» на  странице 

МО «Мостовинское». 

3.Контрольза исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава                                                                                                           М.В.Гильманова 

 



Утверждено Постановлением  

Администрации МО «Мостовинское» 

 от 31.07.2017 №73 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса по благоустройству территории муниципального 

образования «Мостовинское» 

 

1. Общие положения. 

1.1 Конкурс по благоустройству территории муниципального образования 

«Мостовинское» организуется Администрацией муниципального образования 

«Мостовинское». 

1.2 Конкурс направлен на развитие инициативы населения в улучшение 

содержания, благоустройства и озеленения  придомовых территорий, привлечение 

населения к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, 

создание более комфортных условий проживания на территории муниципального 

образования «Мостовинское». 

1.3 Срок проведения смотра-конкурса: с 01.08.2017 по 20.08.2017 

1.4 Конкурс проводится по следующим группам: 

 «Лучший подъезд» - среди подъездов многоквартирного дома ул.Ленина, д.33 

 «Лучший  дом  и  приусадебный участок» - среди домов частного сектора; 

 «Лучший дом и приусадебный участок ветерана» 

 «Лучшая улица» 

 «Лучшая территория учреждения, предприятия, организации» 

 «Открытие года» 

1.5 Заявки для участия в конкурсе предоставляют представители домов,  жители 

поселения в Администрацию муниципального образования «Мостовинское» (с. 

Мостовое, ул. Платова, 1б, телефон 7-02-25) до 20 августа 2017 года. 

 

2. Условия конкурса 

2.1. Звание «Лучший подъезд» может быть присвоено  при выполнении условий:  

1) санитарное состояние подъезда, мест общего пользования; 

2) обустройство подъезда, наличие элементов уюта; 

3) активное участие жильцов в наведении порядка и поддержании санитарного 

состояния, обустройства подъезда; 

4) освещенность входа в подъезд, лестничных площадок; 

5) исправность оконных рам, дверных блоков в подъезде, сохранность лестничных 

перил, почтовых ящиков, наличие номерных знаков на дверях квартир и табличек на 

подъезде с указанием номеров подъезда; 

6) наличие доски для объявлений, отсутствие самовольного размещения 

информации на дверях подъезда; 

7) своевременная оплата за жилье и коммунальные услуги, динамика снижения 

задолженности по оплате за жилищно-коммунальные услуги (подтверждается 

справкой организации, осуществляющей начисления по оплате за жилищно-

коммунальные услуги); 

8) наличие обустроенной клумбы или цветника у подъезда; 



9)  поддержание жителями подъезда чистоты и порядка, сохранности оборудования 

и улучшения внешнего вида подъездов; 

10) соблюдение общественного порядка жителями подъезда,  отсутствие  нарушений   

общественного порядка и безопасности;  применение к выявленным  нарушителям  

мер  административного  и  общественного  воздействия; 

11) проявление инициативы в эстетическом оформлении подъездов. 

2.2. Присвоение номинаций установленных в п.1.4 Положения осуществляется  при 

выполнении условий: 

1) Наличие цветников и клумб; общая композиция цветника, клумбы (цветовое 

сочетание, ярусность), оригинальность дизайна, качество ухода за объектом, 

гармоничное сочетание цветника, клумбы с окружающей средой; 

2)Санитарное состояние, благоустройство и освещенность дворовой территории, 

ремонт, покраска дома, забора, наличие и освещенность номерного знака дома, 

наличие и состояние почтового ящика; 

3)Соблюдение правил содержания собак, кошек и других животных. 

 

3. Порядок подведения итогов 

3.1. Подведение итогов конкурса проводится до 23 августа 2017 года.  

3.2. Подведение итогов конкурса осуществляется в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Мостовинское». 

3.3. После  подведения итогов конкурса протокол комиссии,  подписанный    

председателем и секретарем комиссии,  направляется Главе муниципального 

образования «Мостовинское». 

3.4.  После подведения итогов конкурса, победителям вручаются 

благодарственные письма Администрации муниципального образования 

«Мостовинское», памятные призы, сувениры, денежные премии.  

3.5. Информация об  итогах конкурса будет размещена на официальном 

информационном Интернет-сайте администрации МО «Мостовинское». 

3.6. Конкурсная комиссия имеет право не определять победителей, если никто из 

участников конкурса не достиг ожидаемых результатов. 

 

4.Состав комиссии по подведению итогов конкурса 

Председатель: Гильманова Марина Викторовна – глава муниципального 

образования «Мостовинское»; 

 Члены комиссии: 

Устюгова Нина Кирилловна – председатель Совета ветеранов при Администрации 

МО «Мостовинское»; 

Сергеева Татьяна Михайловна – депутат Совета депутатов МО «Мостовинское»; 

Силина Валентина Анатольевна – председатель Совета женщин при Администрации 

МО «Мостовинское»; 

Шарипова Тамара Владимировна – главный специалист-эксперт Администрации 

МО «Мостовинское». 

 

5. Награждение 

Награждение победителей проводится на сельском сходе муниципального 

образования «Мостовинское» 23 августа 2017 года. 

 


